
                                                                                                                                                                          

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

12.05.2020  № 255  
О внесении изменений в 

постановление Администрации Бакчарского 
района от 23.06.2016 № 359 «Об 
утверждении правил определения 
нормативных затрат на обеспечение 
функций органов местного самоуправления 
муниципального образования «Бакчарский 
район», структурных подразделений 
Администрации Бакчарского района с 
правом юридического лица (включая 
подведомственные казенные учреждения, за 
исключением казенных учреждений, 
которым в установленном порядке 
формируется муниципальное задание на 
оказание муниципальных услуг, выполнение 
работ)». 

 

 
В целях совершенствования нормативного правового акта 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 23.06.2016 № 359 

«Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций 
органов местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», 
структурных подразделений Администрации Бакчарского района с правом юридического 
лица (включая подведомственные казенные учреждения, за исключением казенных 
учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на 
оказание муниципальных услуг, выполнение работ)» следующие изменения: 

1) в приложении к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение 
функций органов местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский 
район», структурных подразделений Администрации Бакчарского района с правом 
юридического лица (включая подведомственные казенные учреждения, за исключением 
казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное 
задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ): 

а) дополнить пунктом 54.1 следующего содержания: 
 «54.1. Затраты на аренду машино-мест (Замм) определяются по формуле: 
 
Замм = Qi мм x Pi мм x Ni мм, 
 
где: 
Qi мм - количество машино-мест i-го типа; 
Pi мм - цена ежемесячной аренды за 1 машино-место i-го типа; 



Ni мм - планируемое количество месяцев аренды i-го машино-места.»; 
б) дополнить пунктом 81.1 следующего содержания: 
 «81.1. Затраты на оплату услуг по предоставлению покопийной печати (Зпп) 

определяются по формуле: 
 

n

пп i пп i пп
i 1

З Р N ,


   

 
где: 
Pi пп - цена услуги покопийной печати 1 страницы i-го типа в соответствии с 

нормативами, определяемыми органами местного самоуправления муниципального 
образования «Бакчарский район»; 

Ni пп - количество отпечатанных страниц i-го типа.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренным Уставом 

муниципального образования «Бакчарский район».   
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.                        
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника 

отдела бухгалтерии-главный бухгалтер А.В. Иванова. 
 

Глава района         С.П. Ревера 
 


